FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL PRÓ-CONSU BIÊNIO 2016-2018 – PORTARIA Nº 2020/2015-UNIFAP

 1

ATO COMPLEMENTAR 017/2016
EDITAL 001/2016-CE/CONSU

O Presidente da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 2020/2015, de 10 de novembro de
2015, e, na forma do que estabelece o artigo 210 do Regimento Eleitoral Geral da UNIFAP -
REGE, aprovado pela Resolução 003/2016-CONSU, c/c com os itens 9.3 e 9.4 do Edital
001/2016, de 15 de janeiro de 2016, TORNA PÚBLICO, a todas e a todos que a este virem, ou
dele tomarem conhecimento, as SEÇÕES ELEITORAIS, SEGMENTOS VOTANTES E LOCAIS
DE FUNCIONAMENTO, referente à Eleição para Escolha dos Representantes das Categorias,
que ocorrerá dia 22 de março, para o Pleno do Conselho Universitário – CONSU, da Fundação
Universidade Federal do Amapá, Biênio 2016-2018 que, por decisão administrativa, se instalará
como ESTATUINTE.

1. DAS SEÇÕES

Serão instaladas 15 (quinze) Seções Eleitorais, com suas respectivas Mesas Receptoras, nos
04 (quatro) Câmpus da Universidade Federal do Amapá, conforme o quadro a seguir:

1.1 Quadro das Seções Eleitorais.

Seção
Categoria
Votante

Departamento/Curso Câmpus Local

001 Discente EAD
Marco
Zero

Sala de
Informática
da EAD

002 Discente
Departamentos de
Educação e de Meio
Ambiente

Marco
Zero

Bloco N,
sala 01

003 Discente

DFCH - Administração,
Ciências Sociais,
Direito, Secretariado e
Sociologia

Marco
Zero

Bloco N,
sala 02

004 Discente

DFCH - Geografia (Lic.
e Bac.), História (Lic. e
Bac.) e Relações
Internacionais

Marco
Zero

Bloco N,
sala 03

005 Discente DCBS
Marco
Zero

Bloco H,
sala 04

006 Discente DCET
Marco
Zero

Bloco da
Ciência da
Computação

007 Discente DELA
Marco
Zero

Bloco do
DELA

008
Técnico-
Administrativa

Todos
Marco
Zero

Hall - Sala
de
Treinamento
da PROGEP

009 Docente Todos
Marco
Zero

Sala da
Reprografia
da Reitoria

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ELEITORAL PRÓ-CONSU BIÊNIO 2016-2018 – PORTARIA Nº 2020/2015-UNIFAP

 2

010 Discente DINT Santana
Sala no
Câmpus

011 Servidores
Técnicos e Docentes do
Câmpus

Santana
Sala no
Câmpus

012 Discente DINT Mazagão
Sala no
Câmpus

013 Servidores
Técnicos e Docentes do
Câmpus

Mazagão
Sala no
Câmpus

014 Discente DINT Binacional
Sala no
Câmpus

015 Servidores
Técnicos e Docentes do
Câmpus

Binacional
Sala no
Câmpus

1.2 Os locais de votação, em função dos mandos administrativos de cada unidade responsável
pelo ambiente cedido, poderá ser mudado até no dia do início da votação, situação que deverá
gerar ampla publicidade do novo lugar.

Sala das Sessões Plenárias do CONSU/UNIFAP, Câmpus Marco Zero do Equador, em
Macapá, Estado do Amapá, 19 de março de 2016.

PROF. ESP. LUIZEL SIMÕES DE BRITO
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria 2020/2015-UNIFAP

Assinado digitalmente.
Em 19 de março de 2016.
CPF 319.777.822-72.